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НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№ 49 / 24.09.2010 г. 

 

 

Днес, 24.09.2010 г., подписаният доц. Георги Лозанов Георгиев, председател на 

Съвета за електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване на 

административно нарушение № 171 / 13.05.2010 г., съставен от..., на длъжност старши 

експерт в Съвета за електронни медии, при свидетели на установяване на 

нарушението... и..., срещу “БТВ Медиа Груп” ЕАД, ЕИК: 130081393, със седалище: 

гр. София, п.к 1463, район Триадица, Административна сграда на НДК, ет.11, пл. 

България 1, представители: Константин Мокану и Артур Шчерба, за следното: 

На 06.04.2010 г. по програма “Б”ТВ доставчикът на медийни услуги “Болкан 

Нюз Корпорейшън” ЕАД е излъчил от 18.48.13 до 18.48.55 ч. следното аудио-

визуално съобщение: 18.48.13 Динамичен монтаж от кадри, представящи главните 

герои на филма “Мисия Лондон”. Мъжки глас зад кадър: “Един президент под чехъл и 

една първа дама с болни амбиции.” В кабинета на президента – той е в профил, седнал 

зад масивно писалище, срещу него изправена жена с шапка и тоалет с дантелени 

къдрици. Жената: “Каква е ползата, ако кралицата не дойде?”Динамичен монтаж от 

кадри, представящи места, където се развива действието на филма и някои от главните 

герои. Мъжки глас зад кадър: “Един посланик с невъзможна мисия и фалшификатор с 

лъскав костюм. Едно посолство с бизнес, незасегнат от световната криза. Мъж с 

цигара, седнал зад писалище, върху което има пепелник и разтворени книжа. В 

лявата част на екрана в близък план се вижда плик с марката KING. На черен 

фон – слабо осветени фигури на жена и мъж. Мъжът: “Много ти се моля, поне едно 

стекче!” Мъжки глас зад кадър: “Един консул, загрижен за своите сънародници.” 

Затъмнено помещение – виждат се кашони и в гръб фигурите на двама мъже и две 

жени. В лявата част на екрана – тъмна фигура на мъж с бели ръкавели поставя върху 

писалището два стека с цигари от марката KING. В центъра на екрана – мъж, седнал 

зад осветено писалище. Седящият казва: “Чупката!”Мъжки глас зад кадър: “Един 

готвач с английски обноски и стрийптизьорка с тежка корона. Убийствено смешна 

история за силата на българския гений.”Надписи на фона на изглед от Лондон: с 

червени букви “Mission London”; с черни букви “филм на Димитър Митовски”. В 

дясната част на екрана мъж в разноцветен анцуг с цигара в лявата си ръка 

поднася на друг мъж кутия цигари KING. В дясната част на екрана мъж в 

раирана риза изважда цигара от поднесената му кутия.  
Надпис на черен фон с бели букви: “Скоро в кината; www.mission-london.com”   

1. С излъчването на така описаното аудио-визуално съобщение доставчикът на 

медийни услуги “Болкан Нюз Корпорейшън” ЕАД е допуснал представяне с картина 

на стока и търговска марка /цигари KING/,  представляващо скрито търговско 

съобщение, забранено от закона, 

с което е нарушен чл. 75, ал.1 от Закона за радиото и телевизията. 



 

Наказателно постановление № 49 / 24.09.2010 г.  2 

 

2. С излъчването  на скритото търговско съобщение за цигари KING доставчикът на 

медийни услуги “Болкан Нюз Корпорейшън” ЕАД е нарушил забраната за всички 

форми на търговски съобщения за цигари , 

с което е нарушен чл. 75, ал.6 от Закона за радиото и телевизията. 
 

Към акта са приложени следните документи и материали: 

 

1. CD със запис на програма “Б”ТВ  на оператора “Болкан Нюз 

Корпорейшън” ЕАД,   излъчена на 06.04.2010г. от 18:44:30 до 19:44:26 часа. 

2. Покана до “Болкан Нюз Корпорейшън” ЕАД за съставяне на акт за 

установяване на административно нарушение изх. №19-00-396/26.04.2010г.  

3. Пълномощно на Ивайло Бурков- юрисконсулт на “БТВ Медиа Груп” ЕАД. 

4. Възражение от “БТВ Медиа Груп” ЕАД срещу Акт за установяване на 

административно нарушение № 171/ 13.05.2010 г. с вх. №19-00-396/17.05.2010 г. на 

СЕМ. 

   

Предвид изложеното и след като проверих Акт за установяване на 

административно нарушение № 171/ 13.05.2010 г. с оглед неговата законосъобразност 

и обоснованост, и прецених събраните доказателства и направеното възражение, на 

основание чл.126, ал.1 от ЗРТ, във връзка с чл.127, ал.2 от Закона за радиото и 

телевизията 

П О С Т А Н О В Я В А М: 

 

НАЛАГАМ на “БТВ Медиа Груп” ЕАД, ЕИК: 130081393, със седалище: гр. 

София, п.к 1463, район Триадица, Административна сграда на НДК, ет.11, пл. 

България 1, представители: Константин Мокану и Артур Шчерба, имуществена 

санкция в размер на 6000 (шест хиляди) лева за нарушение на чл.75, ал.1 и чл.75, 

ал.6 от Закона за радиото и телевизията, в това число 3000 (три хиляди) лв. за 

нарушение на чл.75, ал.1 от ЗРТ и  3000 (три хиляди)  лв. за нарушение на чл.75, 

ал. 6 от ЗРТ. 

 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни 

медии пред Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на 

нарушителя. 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

Доц. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

Настоящото да се счита за покана по смисъла на чл. 182, ал. 1 от ДОПК. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на публичен 

изпълнител за предприемане на действия за принудително събиране по реда на 

ДОПК . 

                                       ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

                                                Доц. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 


